ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 4-2013 от 7 февраля 2013 г.

Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство

«Ассоциация строителей профессионалов»

Полное наименование Партнерства: Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»

Дата проведения заседания – 7 февраля 2013 г.

Дата составления протокол  - 7 февраля 2013 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3.О выдаче членам  Партнерства Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании Приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
По вопросу  №  3 повестки дня «О выдаче членам  Партнерства Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании Приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства"   принято решение выдать  Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с тем, что вступил в законную силу  Приказ  Ростехнадзора от  05.07.2011 № 356 «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-производственная организация «Информационные системы»   № 00810.02-2013-7709234227-С-229:
10. Монтаж металлических конструкций:

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов):

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения:

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи:

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23. Монтажные работы:

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

23.23. Монтаж оборудования предприятий полиграфической промышленности

23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи

24. Пусконаладочные работы:

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

      Данные виды работ ООО «Научно-производственная организация «Информационные системы» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Председатель заседания

             М.В. Москвитин
Секретарь заседания
                                                 Т.Н. Ванифатьева
2